CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 52, DE 23 DE JANEIRO DE 2015.

 O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS,  no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE designar o seguinte CRONOGRAMA DE INSPEÇÕES DOS
SERVIÇOS EXTRAJUDICIAIS DO INTERIOR, referente ao ano vigente.

CARTÓRIO DA COMARCA DE ÁGUA BRANCA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  E  NOTAS  DE
PARICONHA

03/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIOS DA COMARCA DE DELMIRO GOUVEIA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DE   PESSOAS
NATUARIS – POVOADO LAGOINHA

04/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS

04/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIOS DA COMARCA DE PIRANHAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS

05/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 REGISTRO  CIVIL  DE  PESSOAS  NATURAIS   DE
ENTREMONTES

05/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE MARAVILHA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DO  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS

17/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 SERVIÇO  DE  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS E NOTAS DE OURO BRANCO

17/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 SERVIÇO  NOTARIAL  E  REGISTRAL  DE  OURO
BRANCO

17/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 ÚNICO  SERVIÇO  NOTARIAL  E  REGISTRAL  DE
POÇO DAS TRINCHEIRAS

17/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE CANAPI

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS 18/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SANTANA DO IPANEMA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO 19/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO 19/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 SERVIÇO  DE  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS

19/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DE OLIVENÇA 19/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

5 CARTÓRIO  DE  NOTAS  E  REGISTRO  GERAIS  DE
OLIVENÇA

19/03/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE ATALAIA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DE  PESSOAS
NATURAIS, NASCIMENTO, CASAMENTO E ÓBITO

14/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE CAPELA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 2º SERVIÇO NOTARIAL E PROTESTO DE LETRAS E
TÍTULOS

14/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 SERVIÇO REGISTRAL DAS PESSOAS NATURAIS 14/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 ALAGOAS  CARTÓRIO  1º  OFÍCIO  REGISTRO  DE
IMÓVEIS E TÍTULOS

14/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE CAJUEIRO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO 15/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 SERVIÇO REGISTRA CIVIL E NOTAS 15/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE VIÇOSA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS E NOTAS

16/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO DR. JOSÉ CAVALCANTI MANSO 16/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO   DO  REGISTRO  CIVIL  DE  PESSOAS
NATURAIS DE MAR VERMELHO

16/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE PAULO JACINTO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS 28/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 ÚNICO OFÍCIO DE NOTAS 28/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DA COMARCA DE QUEBRANGULO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1
SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL – ÚNICO OFÍCIO

29/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓDA COMARCA DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1º TABELIONATO DE NOTAS 30/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 2º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL 30/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 3º SERVIÇO NOTARIAL 30/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 CARTÓRIO  DO  REGISTRO  CIVIL  E  NOTAS  DE
CANAFÍSTULA

30/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS  NATURAIS  DE
ESTRELA DE ALAGOAS

30/04/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE ARAPIRACA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 ALAGOAS CARTÓRIO 2º OFÍCIO DE NOTAS 05/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E NOTAS 05/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO 1º DISTRITO 12/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE
VILA SÃO JOSÉ

12/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE PENEDO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO
DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

26/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 26/05/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE MATRIZ DO CAMARAGIBE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 ALAGOAS  CARTÓRIO  DE  IMÓVEIS,  HIPOTECAS,
TÍTULOS E NOTAS

01/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE MARAGOGI

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 ÚNICO OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO DE IMÓVEIS 01/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 REGISTRO CIVIL DE PESSOAS NATURAIS E NOTAS
DE BARRA GRANDE

01/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 01/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE PORTO DE PEDRAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE
TATUAMUNHA

02/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL DAS PESSOAS
NATURAIS DO 1º DISTRITO

02/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

03 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  E  NOTAS  DE
PORTO DA  RUA

02/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

04 SERVIÇO DE REGISTROP CIVIL E NOTAS DE SÃO
MIGUEL DOS MILAGRES

02/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

 CARTÓRIO DA COMARCA DE PASSO DO CAMARAGIBE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO  DE  IMÓVEIS,  HIPOTECAS,  TÍTULOS,
DOCUMENTOS E NOTAS

03/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DA COMARCA DE BATALHA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 10/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL 10/06/2014 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO  DO  ÚNICO  OFÍCIO  DE  JACARÉ  DOS
HOMENS

10/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE OLHO D`ÁGUA DAS FLORES

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DE NOTAS E ANEXOS JOSÉ DÓRIA DE
SOUZA

11/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 11/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DE
MONTEIRÓPILIS

11/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

 CARTÓRIO DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DA TAPERA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO 12/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 CARTÓRIO  DO  REGISTRO  CIVIL  DAS  PESSOAS
NATURAIS E NOTAS

12/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19

3 SERVIÇO  DE  REGISRTRO  CIVIL  E  NOTAS  DA
SPESSOAS NATURAIS DE SENADOR RUI PALMEIRA

12/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

4 ÚNICO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E NOTAS
DE SENADOR RUI PALMEIRA

12/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

CARTÓRIO DA COMARCA DE PÃO DE AÇÚCAR

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 13/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

2 2º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRAL 13/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

3 CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DA VILA ILHA DO
FERRO

13/06/2015 8h às 12h  e 14h às 19h

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

DES. KLEVER RÊGO LOUREIRO
Corregedor Geral da Justiça